Villa de (1658.08.11: ERR.46.pro); Roncal, la 
Villa de (1658.09.24: ERR.46.pro); Roncal, la 
villa de (1658.11.08: ERR.46.pro); Roncal, 
las siete villas de dha. Valle de (1658.07.07: 
ERR.46.pro); Roncal rey.o de nabarra, la 
Valle de (1659.09.29: ERR.46.pro); Roncal, 
la Valle de (1659.04.26: ERR.46.pro); 
Roncal, la Villa de (1659.08.13: ERR.46.pro); 
Roncal, la Villa de (1659.09.06: ERR.46.pro); 
Roncal, En la Villa de (1660.09.08: 
ERR.41.pb); Roncal, la dha. Villa de 
(1660.08.27: ZUB/mon.ERR.47.pro); Roncal, 
la Mezta de la Valle de (1660.09.15: 
ERR.41.pb); Roncal, la Villa de (1660.11.03: 
ERR.47.pro); Roncal, Vizen Villoch de 
(1661.02.28: BUR.47.pro); Roncal, la mezta 
g[enera]l de la valle de (1661.09.15: 
URZ.ERR.47.pro); Roncal en nabarra la halta, 
la valle de2909 (1661.02.02: GAR.47.pro); 
Roncal en nabarra la halta, la vallé de2910 
(1661.02.09: GAR.47.pro); Roncal en nabarra 
la halta, la vallé de (1661.02.09: ERR.47.pro); 
Roncal y barrio llamado arana, la Villa de 
(1661.03.13: ERR.47.pro); Roncal, el Ve. de 
(1661.09.22: ERR.41.pb); Roncal, la dha. 
Valle de (1661.07.13: ERR.47.pro); Roncal, 
la mezta g[enera]l de la valle de (1661.09.15: 
URZ.ERR.47.pro); Roncal, la Va. de 
(1661.06.26: ERR.47.pro); Roncal, la valle de 
(1661.02.02: ERR.47.pro); Roncal, los 
Jurados de la Valle de (1661.07.13: 
ERR.47.pro); Roncal, en la Villa de 
(1662.07.09: ERR.47.pro); Roncal, Junta 
general de la Valle de2911 (1662.07.14: 
IZB.47.pro); Roncal, la dha. Valle de 
(1662.07.14: ERR.47.pro); Roncal, la Va. de 
(1662.07.08: ERR.47.pro); Roncal, la Valle 
de (1662.04.26: ERR.47.pro); Roncal, la valle 
de (1662.09.15: ERR.47.pro); Roncal, la Villa 
de (1662.11.25: ERR.47.pro); Roncal, la Va. 
de Burgui del Valle de (1663.10.25: 
BUR.NAB.41.pb); Roncal y rey.no de 
nabarra, en el Valle de (1663.09.18: 
GAR.47.pro); Roncal, en (1663.06.25: 
ERR.47.pro); Roncal, Joan brascoch de 
(1663.01.14: ERR.47.pro); Roncal, la Villa de 
(1663.01.07: ERR.47.pro); Roncal, la Villa de 
(1663.01.14: ERR.47.pro); Roncal, la Villa de 
(1663.06.06: ERR.41.pb); Roncal, la Villa de 

2909 "... el lugar de garde en ..." 
2910 "... el lugar de garde en ..." 
2911 "... llamada de San Julian..." 
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(1663.08.17: ERR.47.pro); Roncal, la Villa de 
(1663.09.10: ERR.47.pro); Roncal, la Villa de 
(1663.09.17: ERR.47.pro); Roncal, la Villa de 
(1663.10.15.a: ERR.47.pro); Roncal, la Villa 
de (1663.12.08: ERR.47.pro); Roncal, la Villa 
de (1663.12.10: ERR.47.pro); Roncal, los 
dhos. Jurados de la dha. Valle de (1663.07.13: 
ERR.47.pro); Roncal, la mezta general de la 
valle de (1664.09.15: URZ.ERR.48.pro); 
Roncal del Rey.o de nabarra, la valle de 
(1664.05.15: ERR.48.pro); Roncal y Beretons 
del Reyno de Bearne, Valles de (1664.07.13: 
IZB.42.pb); Roncal y Beretons, el Valle de 
(1664.07.13: ERR.BAR.42.pb); Roncal, la 
mezta general de la valle de (1664.09.15: 
URZ.ERR.48.pro); Roncal, la Villa de 
(1664.09.01: ERR.48.pro); Roncal, la Villa de 
(1664.09.23: ERR.48.pro); Roncal, la Villa de 
(1664.09.30: ERR.48.pro); Roncal, la Villa de 
(1664.12.17: ERR.48.pro); Roncal, la villa de 
(1664.05.15: ERR.48.pro); Roncal, maria 
belcha de (1664.11.18: ERR.48.pro); Roncal, 
Valle de (1664.07.01: ANS.ERR.cap.12); 
Roncal y Salazar, los terminos de las Valles 
de (1665.06.30: BID.48.pro); Roncal, 
Apotecario Vez.o de la va. de (1665.12.27: 
ERR.42.pb); Roncal, la Villa de (1665.08.30: 
ERR.48.pro); Roncal, la Villa de (1665.10.04: 
ERR.48.pro); Roncal, la Villa de (1665.11.09: 
ERR.48.pro); Roncal, la Villa de (1665.11.09: 
ERR.48.pro); Roncal, P.o lopez Vez.os de 
(1665.11.15: ERR.48.pro); Roncal, camino 
Real que ba al Ve. de (1666.04.12: 
BUR.42.pb); Roncal, el puerto de la Valle de 
(1666.06.30: BID.48.pro); Roncal, en la Villa 
de (1666.06.29: ERR.48.pro); Roncal, Joan 
hederr vez.o de la Villa de (1666.09.10: 
GAR.48.pro); Roncal, la valle de (1666.09.10: 
GAR.48.pro); Roncal, la valle de (1666.09.10: 
GAR.48.pro); Roncal, la Villa de 
(1666.05.26: ERR.42.pb); Roncal, la Villa de 
(1666.06.06: ERR.42.pb); Roncal, la Villa de 
(1666.09.19.a: ERR.48.pro); Roncal, la Villa 
de (1666.11.04: ERR.48.pro); Roncal, la Villa 
de (1667.04.21: ERR.48.pro); Roncal, la Villa 
de (1667.05.02: ERR.48.pro); Roncal, la Villa 
de (1667.07.24: ERR.48.pro); Roncal, los 
Jurados de la valle de (1667.07.13: 
ERR.48.pro); Roncal, los Jurados de la valle 
de (1667.07.13: ERR.48.pro); Roncal, el 
bedado de la dha. Villa de garde y de la de2912 

2912 "... llamado el bedado de nabarzato..." 

(1668.04.13: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1668.01.12: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1668.05.27: ERR.49.pro); Roncal, la villa de 
(1668.04.13: ERR.49.pro); Roncal, la villa de 
(1668.07.30: ERR.49.pro); Roncal, la villa de 
(1668.09.26: ERR.49.pro); Roncal, P.o lopez 
vez.o de la Villa de (1668.11.15.a: 
ERR.49.pro); Roncal, Pieças de Pedro lopez 
de (1669.03.23: ERR.URZ.49.pro); Roncal, la 
Valle de (1669.09.15: URZ.ERR.49.pro); 
Roncal, domingo Gollart Vezino de la Va. de 
(1669.03.23: ERR.49.pro); Roncal, el Valle 
de (1669.07.10: ERR.43.pb); Roncal, en la 
Villa de (1669.06.17: ERR.49.pro); Roncal, la 
Valle de (1669.09.15: URZ.ERR.49.pro); 
Roncal, la Villa de Garde del Valle de 
(1669.09.17: GAR.eliz); Roncal, Pieças de 
Pedro lopez de (1669.03.23: 
ERR.URZ.49.pro); Roncal, la mesta general 
de la Valle de (1670.01.18.b: URZ.49.pro); 
Roncal y la de beretones, las Valles de 
(1670.07.13: ERR.BAR.49.pro); Roncal y la 
de beretons, las Valles de (1670.08.07.a: 
ERR.BAR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1670.08.07.b: ERR.49.pro); Roncal, la Villa 
de (1670.09.23: ERR.49.pro); Roncal, 
Pasqual Salboch de (1670.02.28: ERR.44.pb); 
Roncal, Viçen Vilioch de (1670.02.28: 
ERR.44.pb); Roncal y Junta General del Valle 
de Roncal, la Va. de (1671.04.12: 
ERR.49.pro); Roncal, la dha. Villa de 
(1671.04.22: ERR.49.pro); Roncal, la Va. de 
Roncal y Junta General del Valle de 
(1671.04.12: ERR.49.pro); Roncal, la villa de 
(1671.06.23: ERR.49.pro); Roncal, la villa de 
(1671.07.19: ERR.49.pro); Roncal, camino 
Real que ba a la Valle de (1672.03.05: 
BUR.44.pb); Roncal y la de berotones, las 
Valles de (1672.07.13: ERR.BAR.49.pro); 
Roncal, Campos de Juan Arregui Vez.o de 
(1672.12.21: ERR.49.pro); Roncal, la Va. de 
(1672.09.20: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1672.01.04: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1672.03.15: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1672.04.07: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1672.04.20: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1672.07.01: ERR.49.pro); Roncal, la Villa de 
(1672.09.17.b: ERR.49.pro); Roncal, la Villa 
de (1672.12.21: ERR.49.pro); Roncal, la villa 
de (1672.07.06: ERR.49.pro); Roncal, la villa 
de (1672.09.02: GAR.eliz); Roncal, las siete 
Villas de La Valle de (1672.11.01: GAR.eliz); 
Roncal, las siete Villas de la Valle de 
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(1672.11.01: ERR.49.pro); Roncal, Pascual 
burugorri vez.o de la Villa de (1672.07.07: 
ERR.49.pro); Roncal, el Valle de 
(1673.09.18: GAR.50.pro); Roncal, el Valle 
de (1673.09.18: GAR.50.pro); Roncal, Joan 
heder vezino de la Villa de (1674.04.10: 
ERR.50.pro); Roncal, la villa de (1674.12.12: 
ERR.50.pro); Roncal, Auto de la Junta 
general del Valle de (1675.09.15: 
URZ.ERR.50.pro); Roncal, Auto de la Junta 
general del Valle de (1675.09.15: 
URZ.ERR.50.pro); Roncal, la dha Valle de 
(1675.07.13: IZB.50.pro); Roncal, la dha 
Valle de (1675.07.13: IZB.50.pro); Roncal, la 
mesta de ganaderos de la Valle de 
(1676.09.15: URZ.ERR.50.pro); Roncal, casa 
de Joan Zapataria vez.o de la dha. Villa de 
(1676.04.29: ERR.50.pro); Roncal, la 
parro[quia]l de la villa de (1676.05.30: 
ERR.50.pro); Roncal, la Villa de (1676.02.16: 
ERR.50.pro); Roncal, la Villa de (1676.07.03: 
ERR.50.pro); Roncal, la Villa de (1676.07.20: 
ERR.50.pro); Roncal, la Villa de (1676.09.01: 
ERR.50.pro); Roncal, la Villa de (1676.09.22: 
ERR.50.pro); Roncal, la villa de (1676.04.29: 
ERR.50.pro); Roncal, la villa de (1676.08.08: 
ERR.50.pro); Roncal, la villa de (1676.12.10: 
ERR.50.pro); Roncal, las Valles de 
(1676.07.13: ERR.50.pro); Roncal, lla mesta 
de ganaderos de la Valle de (1676.09.15: 
URZ.ERR.50.pro); Roncal, Migl. Ustes Vez.o 
de la Va. de. (1676.01.28: ERR.50.pro); 
Roncal, torrentea hazia la parte de 
(1676.09.22: ERR.50.pro); Roncal, Auto de la 
mezta de la Valle de (1677.09.15: 
URZ.ERR.50.pro); Roncal y berotones, 
Valles de (1677.07.13: ERR.BAR.50.pro); 
Roncal, Auto de la mezta de la Valle de 
(1677.09.15: URZ.ERR.50.pro); Roncal, la 
Jurisdicon de la Villa de (1677.02.15: 
ERR.50.pro); Roncal, la valle de (1677.02.15: 
ERR.50.pro); Roncal, la villa de 
(1677.01.18.a: ERR.50.pro); Roncal, la villa 
de (1677.02.15: ERR.50.pro); Roncal, la villa 
de (1677.09.29.a: ERR.50.pro); Roncal, la 
villa de (1677.09.29.a: ERR.50.pro); Roncal, 
la villa de (1677.09.29.a: ERR.50.pro); 
Roncal y Beretones, las valles de (1678.07.13: 
ERR.BAR.50.pro); Roncal y sola del Reyno 
de francia, las valles de (1678.04.23: 
ERR.50.pro); Roncal, el puerto de medios de 
la valle de (1678.04.23: ERR.50.pro); Roncal, 
la Villa de (1678.04.18: ERR.50.pro); Roncal,